
 

MEMORANDO SEI Nº 0025219943/2025 - SES.UAD.ACM

 

 

Joinville, 17 de abril de 2025.
À
SAP.LCT
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 051/2025
Objeto: Aquisição de Testes Rápidos para Diagnóstico, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Joinville e do Hospital Municipal São José
 

 
Em atenção a Convocação SAP.LCT (SEI nº 0025059656), encaminhamos as informações da análise da amostra apresentada para o item 9:
 
 

Item Material/Serviço Fornecedor Parecer 

9 31426 - TESTE RÁPIDO beta-HCG MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUICAO LTDA

Conforme Análise SEI nº 0025219303, a amostra apresentada é do produto da marca QINGDAO HIGHTOP
BIOTECH CO.,LTD., com registro na Anvisa nº 80258020031 da empresa cepalab Laboratórios Ltda. Na
proposta a empresa ofertou produto da marca Gold Analisa com registro Anvisa 80022230233. O kit não
possui bula/instruções de uso, somente as tiras para teste, dessa maneira não foi possível confirmar a
sensibilidade mínima de 25 mUI/ml em bula. 

Amostra reprovada.

 
 
Atenciosamente,
 

 

17/04/2025, 10:49 SEI/PMJ - 0025219943 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027470309&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 17/04/2025, às 09:38, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0025219943 e o código CRC 13A25835.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.260053-0

0025219943v4

17/04/2025, 10:49 SEI/PMJ - 0025219943 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000027470309&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2



FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 51/2025
ITEM: 9
3 1 4 2 6  -  TES TE  RÁP I DO  b e t a- HC G TES TE  R ÁP ID O IMU NO CR OM ATOG RÁFIC O P ARA D ETEC ÇÃO  Q UALI TATI VA

DE  G O NADO TRO FI N A C OR IÔ N IC A H UM AN A ( b e t a- h CG ) .  CO M RE SU LTAD O  E M ATÉ 1 5  M INUTOS.  A P ARTIR

DE  AMO S TR A D E SO R O OU  UR IN A.  DE VE M  S ER  FO RN E CI DO S K ITS C ON TE N DO , N O MÍ NI M O:  C ASS ETE  O l . "

TIRA PARA TE S TE E BU L AI I NS TRU Ç ÔE S DE USO. CO M RE GI S TR O NA AN VI S A. O P RO DU TO DE VE

AP RE S EN TAR  EM  BU L A S EN S IB I LI D AD E M ÍN I MA DE  2 5  r U I 'm L .  AP R E SE NTAÇÃO :  C AI X A C OM  NO  MÍ N IM O

2 5  UN IDADE S.

F O RN E CE DO R :  ME DYLO G  L OG IS TIC A E DI S TR IB UI C AO  L TD A

MAR C A :  GOL D ANA LI SA

LOTE: - j . Z ; í , 4 C

REGISTRO (ANVISA): 80022230233

QU AN T ID AD E  R EC E BID A PAR AANÁL IS E : . ct¿cnQA tentl md&- a5  - t a r a s P ~ Zcsa c a  4 t '

AVALIACÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontame ntos : 4 7 m  i ~ tiuu as i ts ,ttíictacúts

mU íCA Q l . &&.?L v ( ' a t o u aD.} .
C7 " , Jt"dN' d slts NIb í 8CL 5YC ,f (ia t

( )Adequada ( x) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos : +C - 1nv ru.id tftrnle, os- -l-ux P& u i r 1 ck , 1 7111,

V Á U L ,cryu iüc u Lb tt4t7 W M í 7 4 as á 5 4 , , z t & j " 9J J rrxtnecea
v12i 6 t a c(cLdC mí ncrr zt a5 r m í , t - m Gu e t e

Ad qua a (X) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE / UTILIZAÇÃO PRÁTICA
l5 .Apontamentos : r v wm ju;udtadP rim a f

(jr) Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: ( ) SIM (X) NÃO

JUSTIFICATIVA : - P P 4 afl nd.(, ae'

DATA: ú " _ L

ASSINATU p O PR FISSIONAU CARIMBO

Caruü;:,::..,
Respo1153

:o
i.U3ORATORI0 M

a de oliveira
F/SC 8600

t)E IOINVILLE


